PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2023
CHAMADA PÚBLICA 002/2023

A Prefeitura Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, AUTORIZA

a repetição do Processo em epígrafe, visando à seleção de organização da

sociedade civil interessada em celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO com o

MUNICÍPIO, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social, com a

finalidade de INSTITUCIONALIZAÇÃO DE MENORES EM SITUAÇÃO DE

ABANDONO OU PRIVADOS DO CONVÍVIO FAMILIAR, em regime de mútua

cooperação, envolvendo a transferência de recursos financeiros à OSC

selecionada, conforme condições estabelecidas no Edital, tendo em vista que a

mesma fora considerada DESERTA, face a ausência de interessados, ficando

remarcada a entrega dos envelopes: até 04 de janeiro 2024 às 12:00h, no setor

de Licitações, situado à rua Prefeito José Antônio, 126, bairro Centro, Recreio-

MG, Cep 36.740-000 – Tel.: (32)3444-1345. Abertura dos envelopes: 05 de

janeiro 2024, às 14:00h na Comissão Processante. Requisitos e/ou

documentos: As informações para participação estarão disponíveis no site:

www.recreio.mg.gov.br ou pelo tel: (32) 3444-1345, o Edital de Chamada

Pública n° 002/2023 poderá ser retirado junto à Comissão Processante, à rua

Prefeito José Antônio, 126, bairro Centro, Recreio-MG, no horário de 08:00 às

16:00 horas, ao custo gratuito.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Recreio, MG, 24 de novembro de 2023.

José Maria André de Barros

Prefeito Municipal

Marcelo dos Santos Andrade

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social